
Sujungtos bylos C-430/08 ir C-431/08 

Terex Equipment Ltd ir kt. 
prieš

Commissioners for Her Majesty's Revenue & Customs 

(VAT and Duties Tribunal, Edinburgh
ir VAT and Duties Tribunal, Northern Ireland

prašymai priimti prejudicinį sprendimą)

„Reglamentas (EEB) Nr. 2913/92, nustatantis Bendrijos muitinės kodeksą — 78 ir 
203 straipsniai — Reglamentas (EEB) Nr. 2454/93 — 865 straipsnis — Laikinojo 
įvežimo perdirbti procedūra — Neteisingas muitinės procedūros kodas — Skolos 

muitinei atsiradimas — Muitinės deklaracijos pakartotinis patikrinimas“

2010 m. sausio 14 d. Teisingumo Teismo (ketvirtoji kolegija) sprendimas . . . I - 324 

Sprendimo santrauka 

1. Muitų sąjunga — Importo skolos muitinei atsiradimas neteisėtai paimant iš muitinės 
priežiūros importo muitais apmokestinamas prekes — Neteisėto paėmimo sąvoka 
(Tarybos reglamento Nr. 2913/92 203 straipsnio 1 dalis; Komisijos reglamento Nr. 2454/93
865 straipsnio pirma pastraipa ir Komisijos reglamentas Nr. 1677/98) 

I - 321 



SANTRAUKA — SUJUNGTOS BYLOS C-430/08 IR C-431/08 

2. Muitų sąjunga — Muitinės deklaracijos — Tikrinimas išleidus prekes — Prašymas patikrinti 
pakartotinai — Muitinės pareigos
(Tarybos reglamento Nr. 2913/92 78 straipsnis)

1. Eksporto deklaracijose nurodžius Ben-
drijos prekių eksportą žymintį muitinės 
procedūros kodą 10 00 vietoj kodo 31 51, 
taikomo prekėms, sąlyginai neapmokesti-
namoms muitais pagal laikinojo įvežimo 
perdirbti procedūrą, atsiranda skola 
muitinei pagal Reglamento Nr. 2913/92, 
nustatančio Bendrijos muitinės kodeksą, 
203 straipsnio 1 dalį ir Reglamento 
Nr. 2454/93, išdėstančio Reglamento 
Nr. 2913/92 įgyvendinimo nuostatas, iš
dalies pakeisto Reglamentu Nr. 1677/98, 
865 straipsnio pirmą pastraipą. 

Iš tikrųjų nurodant muitinės procedūros 
kodą, žymintį prekių, kurioms taikoma 
laikinojo įvežimo perdirbti procedūra, 
reeksportą, siekiama užtikrinti veiksmingą
muitinės vykdomą priežiūrą, jai suteikiant 
įgaliojimus vien remiantis muitinės dekla-
racija nustatyti atitinkamų prekių statusą, 
nesant būtinybės remtis vėlesniais vertini-
mais ar išvadomis. Šiuo kodo nurodymu 
būtent siekiama leisti muitinei paskutiniu
momentu atlikti muitinės patikrinimus 
pagal Muitinės kodekso 37 straipsnio 
1 dalį, t. y. patikrinti, ar reeksportuojamos 

prekės iš tikrųjų yra prekės, kurioms 
įforminta laikinojo įvežimo perdirbti 
procedūra. Todėl kai konkrečiu atveju 
eksporto deklaracijose nurodžius muitinės 
procedūros kodą 10 00 atitinkamoms 
prekėms neteisingai buvo suteiktas Ben-
drijos prekių statusas ir taip tiesiogiai 
paveikta muitinės teisė atlikti patikrinimus 
pagal Muitinės kodekso 37 straipsnio 
1 dalį, šio kodo naudojimas turi būti 
laikomas šių prekių „neteisėtu paėmimu“
iš muitinės priežiūros, dėl kurio atsiranda 
skola muitinei. 

(žr. 44–47 punktus ir rezoliucinės dalies 
1 punktą) 

2. Reglamento Nr. 2913/92, nustatančio 
Bendrijos muitinės kodeksą, 78 straipsniu 
leidžiama pakartotinai patikrinti prekių
eksporto deklaraciją siekiant ištaisyti 
deklaranto joms nurodytą muitinės proce-
dūros kodą ir muitinė turi, pirma, išnagri-
nėti, ar atitinkamos muitinės procedūros 

I - 322 



TEREX EQUIPMENT IR KT. 

atlikimo tvarką reglamentuojančios 
nuostatos buvo taikomos remiantis netei-
singa arba neišsamia informacija ir ar 
nekilo jokia grėsmė laikinojo įvežimo 
perdirbti procedūros tikslams, t. y. ar 
prekės, kurioms taikoma ši muitinės 
procedūra, buvo iš tikrųjų reeksportuotos,
ir, antra, remdamasi naujai surinkta infor-

macija, prireikus imtis priemonių, būtinų
susidariusiai padėčiai sureguliuoti. 

(žr. 65 punktą ir rezoliucinės dalies 
2 punktą) 

I - 323 


